tabule. iuxta. & deuteronomius.
Similitur & scriptura & manuia. & solo
 latō infimorū. tabula. & instructio
 scientiā. iuxta. & conceptio delinque
 cū. deudo. t. **I**uxta iuncte plau
 st̄ exerunt artham. quia sub ea
 debi homo tñ pfecte. nō in ea tñ
 uiue. quod faciunt qui tñ habet
 saam sub ea pfectiunt. quia iuxta
 ei⁹ pcepta pfectiunt. Vacce fortes e
 rant & fecunde. ita anima fidelis
 fortis debi esse & fecunda. in bonus
 opib;. **N**on potes artham dñi tra
 here & sub ea esse nisi iustus sis. Ecce
 qm̄ necessarium addiscientib; theo
 logiam mundare m̄tem pfectio
 nem. Quib; non & impositū iugū. p
 cati. Alij autē non debent trahē ar
 tham dñi. n̄ qui sine iugo pccū fue
 rint. quorū penitē de pccis & indu
 torum ad theologiam. **S**ed cum nul
 lus sit sñ pccō. quis portabit artha
 dñi. **S**olutio. sicut dicit Jōnū su
 p̄ oīc. dñs de anima corrupta fac
 incorruptā: quia cū penit̄ reputat
 ea numq̄ pccasse. **R** in oratione.
 Ut indulgiā q̄ semp optauunt
 pijs supplicationib;. Aut enī opta
 uunt finalit̄ ido reputant̄ semp op

talē. similit̄ hic si non fuit iugum
 impositū. similit̄ reputat̄ numq̄ in
 positum fuisse. **V**asa aurea que exsol
 iustis pro delicto. & satisfactionē p
 pccō. Capsellula & pīa. **I**bant autē
 in directum uacce. & c. **N**ota. **I**ndi
 rectum. non obliquando. quia nemo
 mittens manū ad aratū. & c. **I**ux
 mentote uxoris loth. **V**acce. boues
 in feminino fortes & fecunde. **S**ic
 claustrales fortes debent esse ad bonū.
 & fecundi. ut alijs fructum faciant.
Duam que duat bethsames. quod
 & domus solis. **H**ec & uia que duat
 ad priam. que domus solis dī. **V**n
 in apocalypsi. **T**claritas ei⁹ sol. **J**n
 itinere uno gradiebant. **V**nitas
 enim & concordia multū placet. q̄
 omnis pugna unanimiter aggressa:
 uictoriā pīt. **I**c. Ecce qm̄ bonū &
 qm̄ iocundum. & c. **P**gentes. Justi
 pgere debent. i. pfecte. **M**ugientes.
 i. deflentes pīculosum statū carna
 lium amicorū & p̄ ers orantes. nō re
 uertentes ut respiciētes ret̄ cū ux
 ore loth. postq̄ misūnt uaccā ad a
 ratū. **V**n & dñs in cruce cōmenda
 uit m̄rem suam Johi non descendit
 ad eam de cōre. Sic & tu existens in

cruce clausit potes et memor de amissis
tuis ut ores pro eis. et sic commendare iohanni. i. greci di. non debes ad eos des-
cendere. et secundum h[ab]et boues sub iugo sunt
uiuentes sub religione. et archa regula uiuendi. **I**n no[n] quod sicut in
plaust[er] leuit[er] fettur magni onus ita
mediante plaust[er] casus. i. memoria
domini passionis. debem[us] sartinas tribu-
lationum sustinere. **I**n satrapa phylistino
xx. reuisi sunt in accaron. **L**ege isti non
intueruntur timnos bethsames. h[ab]et q[uod]o-
d[icitur] in ps. **Q**ui uidebant me foras
fugierunt a me. Tales sunt qui habi-
tum religionis habent extius. si inti-
ore religionem non habent. **B**ethsa-
mitate metebant titum in ualle.
Bethsames et ecclesia a sole iusticie il-
lustrata. **B**ethsamite genitivus sunt fide-
les in ecclesia. Bethsamitem genitivus me-
te titum in ualle est doctores anno
nam ubi tractare. **I**n mansuetudine
suscepimus insicu[m] uerbū. **I**t. Val-
les abundabunt finimento. **E**le-
uantes oculos suos uidunt archam.
Qui depinxerunt oculos suos ad tre-
na non possunt uide archam. **M**ultis
claudit sciam per cupiditatem. **I**lli autem
eleuant oculos qui sciām ad d[omi]nū re-

fūnt. et hi b[ea]ti uident in scriptura. **P**
gausi sunt cum uidissent. quia c[on]tra
homo capit aliquā sciām gaude-
debet. **I**n agrum iohue. i. x. ad illo
qui sunt et possesso uenit archa q[uod]
in maluolā aiām non introibit sa-
pia. **C**onadūnt ligna plaust[er].
Plaust[er] et cetera. Ligna plaust[er] sunt
circumstanciae passionis. Ligna
plaust[er] concorde et circumstanciae pas-
sionis discute. **V**ñ iob xxxviii. cap.
Pulli aquile lambunt sanguinem. h[ab]et
et diligenter considerare passionem. nec
est guttam emittet. i. minimā cū
stantiam. **V**accas imponit sup. Vaccas
sup ligna plaust[er] ponit et in holocau-
stum et et inuitare alios ad morifica-
tionem carnis per imitationem christi. **I**n hoc
totum debet fieri sup lapidem. i. sup
christum. ut totum ad christum refatur
non ad mundum. **E**t hoc est quod dicit
posuimus sup lapide grande. scilicet
christum. **E**t uidunt satrapa phylistinor[um].
i. magni cupiditatis. uidunt quod
faciet. **E**t reuisi sunt in aratum.
quod sterilitas uel eruditio ista
incipiat. **Q**uia a stilitate reuuntur
bona face in die illa tunc quoniam sit dies
i. gratia. quia ad temp[us] credunt. et i.

ad temp^r reūtuntur. **D**e hoc ys.
xlij. cap. Quis cœus. nisi ppl's m̄s.
Hec sūt nōia quinq; ciuitatū. de
terra phylstanor. A zotus int̄preta
tur ignis pris. uel incendū. **G**ara.
fortitudo. Ascalon ignis ignobilis.
uel infamis. **G**eth. torcular. Ac
caron stilitas uel t̄stica. Hec int
pretationes malis ueniuunt. In
Gara notat supbia. in ascalon lux
uria. t̄ auaricia. q; ignobilis auari
cia. t̄ ignis infamis luxuria. In
Geth misia t̄ pena notat. q; mali
in torculari male opationis. unū
amaritudinis expm̄t. A zot uen
nit luxuriosis. Accaron uenit ai
pidis. cupidi enī steriles in bonis
opib; sunt. qui docent t̄sticā. t̄ id
in etnā t̄sticā erunt. h̄ econt dñs
doc; euīnglm regni. Usq; ad a
bel magnū. qui int̄ptatur luc.
ibi fuit artha posita. quia sac̄ sc̄p
tura requiescit in eum qui sat lu
ge p pecc̄. Talis potest habē no
tiām scripture. Ex qua die mansit
artha dñi in caryathyam. i. in
ecclia de gentib;. multiplicati sūt
dies. i. multi iusti illuminati sunt
p doctrinam uetis t̄ noui testam̄ti.

qua ppl's qui ambulabat in teneb̄s.
uidit lucē magna. I requieuit oīs
dom' isrl post dñm. P hanc uocē
post dñm notatur pfectus. p quietū.
stabilitas. quia sp̄s sc̄s stabilis t̄
mobilis. Ad uniuersam domū isrl.
Forte hic suerit ecclia aggare syno
dū. **S**i in toto corde uito. n̄ in mani
b; t̄m reūtimini ad pniām. Juste
dos alienos. i. uicia de medio ur̄m.
ne sūt int̄ uos. Simile in Gn̄i
xxv cap. Auferre dos alienos de me
dio ur̄i. i. de corde. quia ual; t̄m de
manu auferre baalym. quod; ascē
dentes uel supiores. quia ad dignitā
tem ambiōse ascendē uolunt. baa
lum sūiunt. A staroth quod; factu
ra explorationū. hec; curiositas sc̄i.
Mula dicunt se sūti ad dñm. t̄ t̄m
baalum sūiūt p ambitionē. astarot
p curiositatē. quia in his summū
bonū querunt. cum ibi non sit. Pre
pare. an̄ mortem. uel p̄pate. i. pre
alius parate. h̄ fac; uos supiores. I
sūte. amore. illi soli. non regib; t̄
renis. Et erūt uos de manib; phyl
storum. Moralit̄ possunt intelligi
p phylstros laici qui immisi sūt ne
gois temporalib;. qui nō auderent

ire cont' prelatos. si debito m' se ha-
bent. Conueniunt. sicut in pñia.
in masphat. quod speculatō uel pte
platio uel intencio. uel loc' iudicai i
terpetatur. hec pueniūt penitenti.
quia penitens deb; speculari mala
imminencia & templari bona. & in
tencionē bonā h̄e in mente. & loc'
iudicū. H ausūnt aquam ad phe
d'. ad littam certe non & finius fe
dus cum dñō quā p effusionē lac
max. A qua non ual; lacmaz nisi
aduitorio humilitatis hauriatur.
Grā enim deb; grās eice. Vn filia
caleph petat irriguum infius. sic
nos irriguū lacmaz habē debem'.
Nota quod glosa dicit quod ist' p
uenit sub samuele in masphat. &
est ecclia collca sub sacerdote Sa
muel aut iudicauit. cum intentos
et docuit. Ne cesses pro nobis da
mare ad dñm. Sacerdos aut nō
deb; cessare orare p inimicis. Vn &
samuel infra dicit. Absit hoc pcam
a me ut non orem p uobis. Tuler
samuel agnū. P agnum intellig'
x. p cui' passionē pax data & fidei
b;. Vel moralit' p agnum intelligit'
uita innocē quam deb; s tollē p

latus. Lac entem. Agnus lactens;
affūosum animal. & m̄em suam
discut. Vn agnus d' ab agnoscen
do. quia sollicite inquirit m̄em su
am. Q hoc quod discutit saā notat.
p hoc quod querit uoluntas. quest
duo necessaria prelato. Vn. ut n
discurrat p diuersa loca. Vn orige
nes. Qui a deo xpō possidetur un
z. qui a demone multi & demonia
cis. Vn & demon in euīnglioredit.
Nomen m legio ē. Holocaustum.
ut uita sua sit holocaustum dñō.
integrū. non diuisum. Nolo partē
si totū dicit dñs. quia ut dicit aug
tin. dñs tanc emit ut solus pos
sideat. Intonuit aut do? Ecce pos
tea pat; hic uirtus ororis. sicut orā
te moysē uictus & amalech. Intonu
it vns p predicatoris suos. & sic
fugiunt demones. Tuler lapidē.
illū. scilicet quē repbauunt edificā
tes. i. xp̄m. S; & h̄ face deb; plac.
p posuunt eum int masphat. &
int sen. quod sigcat dentes. Ep̄c
lapis aduitorū collocandus & int
masphat & sen. ut intentionē duci
gat & uerba disponat. Alia luta
hab; masphat nouā & ueterē. ad

hoc scilicet ut ueterem remoueat. ut
dirigat nouam. **V**nū in numī. xvī. c.
aron stetit in medio uiuor et mor-
tuor. **I** uocauit nōm loci illi abe-
nezer quod; lapis adiutorij. Abe-
nū lapis dī. **N**ō q. tāminū posue-
rūt antiqui. à simili et nos ponam
tāminus. s. x. qui erectus; in cōe
in signū miserationis nr̄e. Nullum
signū maius q. illud. Et potest hic
sumi thema in natuitate ut in
passione. **T**unc enī samuel tulit la-
pidem. i. xp̄c se ip̄m. **C**rat par int̄
ra istū et amoreor. i. int̄ uideos et
gentiales. et h̄ mediante lapide adiu-
torij. i. x. qui fecit utq; unū. **M**o-
rit. **A**moreus interpretat amaricas.
Phunc t̄bulatio incligit. **I**nt̄ istū
et amoreum deb; cē par. ut ḡta
sit t̄bulatō. **H**anc pacem habuit
paul' qui dixit. **L**ibūt que infim-
tatis nr̄e sūt pa. glabor. **C**irtui-
ens bethel. instruendo pp̄lm. **N**ō
quatuor loca eē famosa. **G**etel ce-
lebris fuit pp̄t jacob qui uidit
ibi scalam. quam ascendebant ag-
eli et descendebant. et erexit ibi
lapidē. **G**algala pp̄t cāuma si-
nem et pp̄t pascha quod i. st̄m fū.

13
masphat. ppter frequenciā iōsue.
Rama. pp̄t samuelē qui i. nat' ē.
In hūs quatuor locis iudicabat sa-
muel pp̄lm. i. unicq; loco nomē
suū dabat. **G**etel domus dī dī.
Galgala reuelatō. **M**asphat inten-
cio. **R**ama extēlsum. **I**n hūs deb;
morari platus. ut eristens in domo
dī iudic; bona intentione. et reue-
latione dī. non motu pp̄o. et ut ad
dī refat et sic erit in rama. et de-
b; reuia in ramatha. scilicet in do-
mū suū. ut se ip̄m scrutetur. **V**nū
paulus. **V**os qui spiritales estis.
hūmodi instīte in spū lenitatis.
Q erat iur de benyamyn. noīe
cys. **I** erat illi fili' uocabulo saul.
Saul qui iussu p̄tis querens a-
sinas pditas puenit ad regnū in-
cligunt prelati. qui p obiam dī pa-
tis querunt animas pditas. et p cus-
todiam aiāt obtinent regnū. **J**ur
hoc capitū. **C**rat saul electus et bo-
nus. **T**alis deb; eē qui eligitur ad
curā animar̄. **S**aul interpretatur
peticio. **S**ic platus postulari deb;
non deb; se ingerere. ut sit uocat̄
tamq; aaron. **O**rigenes. **I**lle eligē-
tus; in platu de quo estat quod

optimus & int' alios. **S**i b' humo & s'
sum eminebat. **Q**um humum opa i-
telligunt. **P**er quod dicit sursū in-
telligit scā & doctrīna. que de hūs
que sursū sunt debent ēē. p' illa di-
rigunt' opa. Ecce hic tā habes. in
quib' deb' exelle' alios platos. scā.
doctrīna. & uita. **D**icit cys ad saul.
Per cys ds pat' intelligit. quia sicut
accipit' in glosa uirta allegorīā q'
dicit quod pat' misit saul. i. x?
querē oues que pierant. **A**sine p'
dite sunt aīē pdite. quas deb' que-
rē prelatus. **T**olle tecū unū de
pueris. **P**uū dicunt' ministr' dom'.
Membra corporis sunt nobis in mi-
nistrūm ūtutis. & ita pūū nū sunt.
Vñ paulus. **N**on faciat' membrīm
ſiure. &c. **G**o p' mundū cor pūūm
intellige. h' deb' secum tolle' plāt'.
ut bon' affeſ' semp' comitetur' plā-
tum. in pdicatione. **Q**ui cum
tūſſissent p' montē effraim. h' lo-
ca deb' tūſſire prelatus. p' montē
enim excelsū intelligit' ſupbia. que
marime sol' ēē in fructificantib'. **P**
terram ſalyſa. quod uitula & tē-
nalis uel iſternēns. h' luxuria q'
& recalcatosa sicut uitula. qñ lux

uria ſlūmata & cogitatione. uerto.
ope. tunc & ſcīans. **P**er terram ſalym.
ſicut uulpes que in foueis habitat.
Vñ. **V**ulpes foueas hñt? & c. h'
& cupidicas que foueas querit. **P**
hec loca querende ſunt aliae. **P**
hec g' loca querit eas platus qñ
loquitur' cont' h' uicia. ut qñ loq'-
tur cont' ſupbiā & ceterā huīmodi.
Oport' & ut ypocrītū detestetur.
& hoc & querē p' terram beniamyn.
. & p' tēnam dūſationē illor' qui
ſimulant ſe filios ceterū. **N**ō quo
cū saul querebat alinas pat' inue-
nit eas. ſic dum pdicator' querit.
ds pat' inuenit. quia conūct. **C**ū
aut' ueniffent in terram ſupbi'. & nō
inueniffent. & c. **S**ic pdicator' nō
pſiat querendo aiās. configiendū
& ad remedium orationis. ut effū-
dat orationē in xp̄iu dn̄i pro illis.
h' & uenire in terram ſupbi'. quod in-
terptat' effundens. **A**d puerū. ad
cor ſuū. **V**eni & reūcamur. cū pūū
conde deb' reūci ad orationē. **E**cce
uir' dī. ſaliz' samuel quod intpa-
tur poſtulatō. **H**ic & x. quē anti-
qui p̄es poſtulauunt. Ecce ibū.
Quid fēm' ad uirū. **S**imile. **O**d'